
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

21.01.2020 м. Київ № 288/20К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (11 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо листів уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА 

КРЕДИТ», ПУАТ «ФІДОБАНК» та ТБ «УНІВЕРСАЛЬНА ТОВАРНО-СИРОВИННА 

БІРЖА» стосовно електронних торгів, проведених 22.11.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «ВТБ БАНК», АТ «ДЕЛЬТА БАНК», ПУАТ «ФІДОБАНК» та 

АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № GL18N212456). 

 

2. Щодо подань уповноважених осіб Фонду на ліквідацію АТ «ВТБ БАНК», АТ «ДЕЛЬТА 

БАНК», ПУАТ «ФІДОБАНК» та АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» стосовно 

електронних торгів, проведених 22.11.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банків (лот № GL18N212456). 

 

3. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «ДЕЛЬТА БАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 20.12.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № GL22N014431). 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» від 27.12.2019 № 083-2-1-2-

6247/19 стосовно електронних торгів, проведених 22.11.2019, з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ВТБ 

БАНК», АТ «ДЕЛЬТА БАНК», ПУАТ «ФІДОБАНК» та АТ «БАНК 

«ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № GL18N212456). 

АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» просить зобов’язати ТБ 

«Універсальна товарно-сировинна біржа» виконати вимоги пункту 

9.3 Регламенту ЕТС щодо перерахування банку гарантійного внеску 

учасника електронних торгів, який не виконав свої зобов’язання 

відповідно до пункту 7.21 Регламенту ЕТС. 

На засіданні Комісії від 09.01.2020 (протокол № 285/20К) прийнято 

рішення Департаменту консолідованого продажу активів разом з 

Юридичним департаментом надати Комісії інформацію щодо 

аналогічних ситуацій не повернення оператором електронного 

майданчика гарантійного внеску та пропозиції стосовно подальших 

дій Фонду, АТ «ВТБ БАНК», АТ «ДЕЛЬТА БАНК», ПУАТ 

«ФІДОБАНК» та АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» у зазначеній 

ситуації. 

ПУАТ «ФІДОБАНК» листом від 11.01.2020 № 05-36 також 

повідомило про невиконання оператором електронного майданчика 

вимог пункту 7.21 Регламенту ЕТС та просить посприяти у 



2 

вирішенні зазначеного питання. 

ТБ «УНІВЕРСАЛЬНА ТОВАРНО-СИРОВИННА БІРЖА» листом 

від 11.01.2020 № 03/01/2020 повідомила про несплату ТОВ 

«БІЗНЕСРЕСУРС-УКРАЇНА» на рахунок товарної біржі 

гарантійного внеску для участі у електронних торгах з продажу лоту 

№ GL18N212456. 

На засіданні Комісії від 16.01.2020 (протокол № 287/20К) прийнято 

рішення Департаменту консолідованого продажу активів разом з 

юридичним департаментом надати Комісії інформацію щодо 

аналогічних ситуацій не повернення оператором електронного 

майданчика гарантійного внеску та пропозиції стосовно подальших 

дій Фонду з урахуванням отриманої додаткової інформації. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність порушення ТБ «УНІВЕРСАЛЬНА ТОВАРНО-

СИРОВИННА БІРЖА» вимог пунктів 5.6.2, 5.6.5 та 9.3 Регламенту 

ЕТС, пунктів 4.4.5, 4.4.7, 4.4.12 та 4.4.18 Договору № 06/24042019-

ГУ про співпрацю з організації продажу активів (майна), укладеного 

24.04.2019 між Фондом та біржою. 

2. Визнати наявність підстав для виключення ТБ «УНІВЕРСАЛЬНА 

ТОВАРНО-СИРОВИННА БІРЖА» з переліку осіб, відібраних 

Фондом за напрямом «Організація відкритих торгів (аукціонів)», з 

одночасним припиненням доступу ТБ «УНІВЕРСАЛЬНА 

ТОВАРНО-СИРОВИННА БІРЖА» до ЕТС. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 3 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити дане 

рішення Комісії структурному підрозділу Фонду, що відповідає за 

організацію кваліфікаційного відбору осіб, які можуть виконувати 

роботи (надавати послуги) неплатоспроможним банкам або банкам, 

що ліквідуються, та ведення переліку осіб, відібраних Фондом за 

напрямами діяльності, для забезпечення його розгляду виконавчою 

дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли подання уповноважених осіб Фонду на 

ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» від 20.01.2020 № 186/1-2, АТ «ДЕЛЬТА 

БАНК» від 20.01.2020 № 188, ПУАТ «ФІДОБАНК» від 20.01.2020 

№ 05-86 та АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» від 17.01.2020 

№ 083-2-242/20 стосовно електронних торгів, проведених 22.11.2019, 

з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банків (лот 

№ GL18N212456). 

17.01.2020 переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ GL18N212456 в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю укладення великої кількості договорів 

купівлі-продажу, в тому числі їх нотаріального посвідчення, АТ 

«ВТБ БАНК», АТ «ДЕЛЬТА БАНК», ПУАТ «ФІДОБАНК» та АТ 

«БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» просять відповідно до пункту 3 



3 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, 

передбачені для укладення та публікації договору купівлі-продажу, 

до 42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № GL18N212456 до 42 робочих днів з 

дати, наступної за днем формування протоколу електронних торгів 

за лотом № GL18N212456; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «ДЕЛЬТА БАНК» від 20.01.2020 № 189 стосовно 

електронних торгів, проведених 20.12.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № GL22N014431). 

17.01.2020 переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ GL22N014431 в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю зняття арешту з нерухомого майна, АТ 

«ДЕЛЬТА БАНК» просить відповідно до пункту 3 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу, до 42 робочих 

днів з дати, наступної за днем формування протоколу електронних 

торгів. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № GL22N014431 до 42 робочих днів з 

дати, наступної за днем формування протоколу електронних торгів 

за лотом № GL22N014431; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 



4 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


